
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ 

           от  25.08.2022            № 231/45 
  

О внесении изменений в положение о 

порядке назначения и проведения 

опроса жителей города Фрязино 

Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов города 

Фрязино от  19.01.2006  № 46  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области, 
 

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 
 

 1. Внести в положение о порядке назначения и проведения опроса жителей 

города Фрязино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

города Фрязино от  19.01.2006  № 46 (далее – Положение), следующие изменения:  

 1.1.В пункте 3.3. Положения слова «Заявление главы городского округа 

Фрязино о проведении опроса рассматривается Советом депутатов городского 

округа Фрязино на ближайшем заседании Совета депутатов.» исключить. 

 1.2. Пункт 3.3. Положения дополнить абзацами следующего содержания: 

«Инициатива Совета депутатов о проведении опроса может исходить от 

депутата, группы депутатов, комиссии Совета депутатов городского округа 

Фрязино. Инициатива депутатов о проведении опроса оформляется письменно и 

направляется в Совет депутатов городского округа Фрязино. 

Инициатива жителей городского округа или его части оформляется 

заявлением инициатора и направляется в Совет депутатов городского округа. В 

заявлении указывается: описание инициативного проекта; предложения о дате и 

сроках проведения опроса; о формулировке вопроса (вопросов), предлагаемого 

(предлагаемых) при проведении опроса; сведения об инициаторе проекта 

(уполномоченного представителя инициатора проекта) с указанием фамилии, 

имени, отчества (при наличии), контактного телефона, а также по желанию адреса 

электронной почты. В случае если инициатором проект является инициативная 

группа, к заявлению прикладывается копия протокола о создании инициативной 

группы. 

Инициатива о проведении опроса рассматривается Советом депутатов 

городского округа Фрязино на ближайшем заседании Совета депутатов.». 



 2.Направить настоящее решение Главе городского округа для 

подписания и опубликования.                                                                                                                   

 3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов Коновалову П.А. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов           Глава городского округа Фрязино 
городского округа Фрязино  

            
______________Е.В. Романова             _________________Д.Р. Воробьев 


